



## STAROSTA SZAMOTULSKI

Szamotuły, dnia 29.12.2021r.

Znak: OR.0003.10.2021

Pan  
**Józef Kwaśniewicz**  
**Radny Rady Powiatu Szamotulskiego**

Dotyczy: interpelacji złożonej dnia 15.12.2021r. podczas XXIX sesji Rady Powiatu Szamotulskiego

W odpowiedzi na złożoną w dniu 15.12.2021r. (data wpływu 21.12.2021r.) podczas XXIX sesji Rady Powiatu Szamotulskiego przez Radnego J. Kwaśniewicza interpelację w sprawie cyt.: *niezwłocznej budowy chodnika lub ścieżki pieszo-rowerowej na ul. Długiej w Pamiątkowie – odcinek drogi powiatowej 1859P Pamiątkowo-Przeclaw*, informuję, że Zarząd Powiatu Szamotulskiego jest w pełni świadomy ważności każdej lokalnej drogi (niezależnie od zarządcy) dla mieszkańców powiatu i bezpiecznego ich funkcjonowania oraz postępującego wszędzie rozwoju zabudowy.

Zgodnie z załączoną do niniejszej odpowiedzi informacją uzyskaną z Zarządu Dróg Powiatowych w Szamotułach wynika, że realizacja wnioskowanego przez Pana zamierzenia generuje potrzebę opracowania dokumentacji architektoniczno-budowlanej wraz z uzyskaniem niezbędnych zezwoleń i decyzji, a najprawdopodobniej i wykupu gruntów. Należy podkreślić, iż w minionych latach (2014 – 2018) mieszkańcy wsi Przeclaw kilkakrotnie zwracali się z podobnym wnioskiem, który jednak nie został uwzględniony, z przyczyn o których Pan jako ówczesny Starosta powinien wiedzieć najlepiej. W obecnej kadencji wniosek niestety z uwagi na brak wyraźnego zainteresowania i deklarowanego wsparcia samorządu gminnego, nie został także uwzględniony do realizacji. Należy także zaznaczyć, iż Pana teza jakoby inwestycje w tym rejonie zostały wstrzymane jest zbyt daleko idąca gdyż nigdy nie były (w zakresie infrastruktury drogowej) uwzględniane w planach Powiatu. Mając na uwadze przygotowanie procesu inwestycyjnego oraz czas (minimum 12 mcy) i koszty opracowania (około 100 tys. zł) niezbędnej dokumentacji niezwłoczna budowa chodnika lub ścieżki pieszo-rowerowej jest niemożliwa.

Biorąc pod uwagę możliwości finansowe Powiatu Szamotulskiego, szacowany koszt inwestycji wnioskowanego odcinka (3,3 km – 5,5 mln zł) oraz brak wskazania przez Gminę Szamotuły powyższego zadania jako priorytetowego nie zostało ono przewidziane do zrealizowania w bieżącej kadencji samorządu. Natomiast pozyskiwane w ostatnim czasie środki z budżetu państwa są wydatkowane na wcześniej opracowane i przygotowane do realizacji zadania, które były wskazane i uzgodnione z władzami poszczególnych gmin powiatu szamotulskiego.

Z poważaniem

W załączeniu: informacja ZDP w Szamotułach

Do wiadomości:

1. Przewodniczący Rady Powiatu Szamotulskiego Radosław Łanoszka
2. a/a

Z up. STAROSTY  
*Rafał Zimny*  
Wicestarosta

Starostwo Powiatowe ul. Wojska Polskiego 4;64-500 Szamotuły

tel. (61) 292 87 00; fax. (61) 292 18 80

www.powiat-szamotuly.pl; starostwo@szamotuly.com.pl

wpu. 29.12.2021. *[Signature]* *[Signature]*

**ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH  
W SZAMOTUŁACH  
UL. B. CHROBREGO 6  
64-500 SZAMOTUŁY**

ZDP – 2.4422.388

**STAROSTWO POWIATOWE**  
w Szamotulach

data **27. 12. 2021** wpł.

Nr ..... L.dz. ....

Szamotuły, 27.12.2021r.

OR  
p. Wicelaste  
R1 Q

**Pani  
Beata Hanyżak  
Starosta Powiatu Szamotulskiego**

Dotyczy: interpelacji przedstawionej dnia 15.12.2021r. podczas XXIX sesji Rady Powiatu Szamotulskiego

W odpowiedzi na odczytaną w dniu 15.12.2021r. podczas XXIX sesji Rady Powiatu Szamotulskiego (złożoną w wersji papierowej w dniu 21 grudnia 2021r.) przez Radnego J. Kwaśniewicza interpelację w sprawie budowy chodnika lub ścieżki pieszo – rowerowej na ul. Długiej w Pamiątkowie - droga powiatowa 1859P Pamiątkowo - Żydowo, Zarząd Dróg Powiatowych w Szamotulach informuje, że przebudowa drogi powiatowej nr 1859P Pamiątkowo – Żydowo wykonywana była w 2014 roku na odcinku ulicy Szkolnej w Pamiątkowie oraz w 2018 roku na odcinku ul. Przecławskiej w Pamiątkowie, odcinek około 560 mb do wysokości ul. Bocznej w Pamiątkowie. Równocześnie informuję, że w msc. Pamiątkowo nie ma ul. Długiej, natomiast ulica o takiej nazwie jest w msc. Przecław.

W 2014 roku w postulatach przekazywanych na zebraniach wiejskich mieszkańcy Pamiątkowa złożyli wniosek o budowę chodnika lub ścieżki pieszo – rowerowej z Pamiątkowa do Przecławia. Kolejne wnioski były złożone w 2015, 2016 i 2020 rok do których tutejszy Zarząd wykonywał opinie co do zakresu robót i szacunkowych kosztów inwestycji. W minionej kadencji 2014 – 2018, kiedy p. J. Kwaśniewicz przewodniczył Zarządowi Powiatu niestety nie zapadła decyzja o realizacji zadania w wnioskowanym obecnie zakresie a także nie zlecono takiej dokumentacji.

Wnioskowana budowa chodnika lub ścieżki pieszo – rowerowej ze względu na usytuowanie terenu, szerokość dostępnego pasa drogowego oraz konieczność wykonania kanalizacji deszczowej wiąże się z przebudową całej drogi na odcinku około 3,3 km. Biorąc pod uwagę konieczny - szeroki zakres prac koszt ich oszacowano na około 5,5 mln zł.

Jednocześnie przypominam, iż w skierowanym do Starosty Powiatu Szamotulskiego piśmie znak WI7226.4.2019 z dnia 10 kwietnia 2019 roku dotyczącym zadań priorytetowych przewidzianych do realizacji w bieżącej kadencji, Burmistrz Miasta i Gminy Szamotuły nie wskazał wnioskowanego zadania jako priorytetowego do zrealizowania.

**DYREKTOR**  
**ZARZĄDU DRÓG POWIATOWYCH**  
w Szamotulach  
*[Podpis]*  
Sylwia Kowalczyk

Do wiadomości:

1. Przewodniczący Rady Powiatu Szamotulskiego Radosław Łanoszka
2. a/a